6 змін у цій версії очікують на перевірку.
Стабільну версію було перевірено 13 січня 2024.

У Вікіпедії є статті про інших людей із прізвищем Корольов.

Сергі́й Па́влович Корольо́в (родове прізвище Королів[8]; нар. 30 грудня 1906 (12 січня 1907)(19070112), Житомир, Волинська губернія, Українська СРСР — 14 січня 1966, Москва, Російська РФСР, СРСР) — українській радянський вчений у галузі ракетобудування та космонавтики школи академіка Михайла Кравчука, конструктор. Один із засновників практичної космонавтики. Перший головний конструктор ракетно-космічних систем у СРСР, де перед цим був в'язнем трудових таборів ГУЛАГ.

Корольов Сергій Павлович
рос. Сергей Павлович Королёв

Сергій Корольов

Народився
30 грудня 1906 (12 січня 1907)
Українська Радянська Соціалістична Республіка
Помер
14 січня 1966(1966-01-14)[1][2][…] (59 років)
Москва, СРСР[1][4]
·злоякісна пухлина і неоплазія[d]